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Onog istog dana - prvog u tjednu -                 
dvojica Isusovih učenika putovala su u 
selo koje se zove Emaus, udaljeno od               
Jeruzalema šezdeset stadija. Razgovarahu 
međusobno o svemu što se dogodilo. I dok 
su tako razgovarali i raspravljali, približi im se Isus i pođe s njima. Ali                  
prepoznati ga - bijaše uskraćeno njihovim očima. On ih upita: »Što to putem 
pretresate među sobom?« Oni se snuždeni zaustave te mu jedan od njih,                
imenom Kleofa, odgovori: »Zar si ti jedini stranac u Jeruzalemu te ne znaš što 
se u njemu dogodilo ovih dana?« A on će: »Što to?« Odgovore mu: »Pa ono s 
Isusom Nazarećaninom, koji bijaše prorok - silan na djelu i na riječi pred             
Bogom i svim narodom: kako su ga glavari svećenički i vijećnici naši predali 
da bude osuđen na smrt te ga razapeli. A mi se nadasmo da je on onaj koji ima 
otkupiti Izraela. Ali osim svega toga ovo je već treći dan što se to dogodilo. A 
zbuniše nas i žene neke od naših: u praskozorje bijahu na grobu, ali nisu              
našle njegova tijela pa dođoše te rekoše da su im se ukazali anđeli koji su rekli 
da je on živ. Odoše nato i neki naši na grob i nađoše kako žene rekoše, ali              
njega ne vidješe.« A on će im: »O bezumni i srca spora da vjerujete što god su 
proroci navijestili! Nije li trebalo da Krist sve to pretrpi te uđe u svoju slavu?« 
Počevši tada od Mojsija i svih proroka, protumači im što u svim Pismima ima 
o njemu. Uto se približe selu kamo su išli, a on kao da htjede dalje. No oni         
navaljivahu: »Ostani s nama jer zamalo će večer i dan je na izmaku!« I uniđe 
da ostane s njima. Dok bijaše s njima za stolom, uze kruh, izreče blagoslov, 
razlomi te im davaše. Uto im se otvore oči te ga prepoznaše, a on im iščeznu s 
očiju. Tada rekoše jedan drugome: »Nije li gorjelo srce u nama dok nam je 
putem govorio, dok nam je otkrivao Pisma?« U isti se čas digoše i vratiše u 
Jeruzalem. Nađoše okupljenu jedanaestoricu i one koji bijahu s njima. Oni im 
rekoše: »Doista uskrsnu Gospodin i ukaza se Šimunu!« Nato oni pripovjede 
ono s puta i kako ga prepoznaše u lomljenju kruha. 
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III. Vazmena                     
Nedjelja    

(Broj 500/2020) 

R i j e č  B o ž j a  

Draga braćo i sestre! 
Uskrs kao najveći kršćanski blagdan   
slavi se sve do blagdana Duhova kao 
intenzivno Uskrsno liturgijsko vrijeme u 
kojem promišljamo i obnavljamo osobnu 
vjeru u Isusovo uskrsnuće. U tom                   
liturgijskom vremenu u misnim                     
čitanjima pratimo prvu Crkvu koja u  
postuskrsnom hodu s Isusom otkriva 
otajstvo otkupljenja i spasenja čovjeka 
po Isusovom vazmenom otajstvu.                 
Uskrsnuli Isus koji se ukazuje svojim 
učenicima nije tek neki tajanstveni duh 
nego stvarni, živi Isus koji ih hrani, koji 
im tumači Pisma, koji ih hrabri i                     
povjerava ima misiju da Evanđelje               
pronose sve do nakraj zemlje. Svima 
njima bilo je potrebno hodati s Isusom 
nakon njegova Uskrsnuća kako bi                 
povjerovali, kako bi povratili nadu koja 
je umrla Njegovom smrću, kako bi              
razumjeli poslanje Sina Božjega. 
 Možda najljepši evanđeoski tekst koji 
govori o počecima otkrivanja otajstva 
Isusove muke, smrti i uskrsnuća jest 
tekst o dvojici učenika na putu u Emaus. 
Prestrašeni i razočarani jer Isus nije             
ispunio njihova očekivanja vraćaju se u 
svoj rodni grad. Na putu im se pridružuje 
Uskrsli i malo pomalo skida veo s                  
njihovih očiju. Otvara im srca kako bi 
napustili vlastiti viziju Isusovog                       
mesijanskog poslanja i prionuli uz Njega 
unatoč neshvatljivosti križa. I danas kada 
se čini da zlo bolesti i smrti pritišće                
čitavo čovječanstvo ljudi se teško okreću 
za neprolaznim vrijednostima, teško se 
otvaraju nadnaravnom. Teško je gledati 
kako je i dalje za suvremenog čovjeka 
Krist beznačajan, a Crkva nevažna.               
Gledajući sve to mi vjernici se doista ,  

doista nalazimo na putu u Emaus, ne 
razumijemo, razočarani smo, gubimo 
hrabrost i vjeru. U tim sumnjama                
potrebno je hodati s Isusom, potrebno 
je iznova istraživati Pisma, graditi             
povjerenje koje se razvija na                       
zajedničkom putu, postavljati Mu              
pitanja, otvoriti svoje srce za odgovore 
koje nam daje jer samo otvorenošću 
srca jedni druge prepoznajemo.                   
Otvorena srca učenika u Emausu                 
otkrila su Isusov identitet u znaku                
euharistije. Euharistija postaje centar 
svakog vjerničkog života, stol Božje 
Riječi i Božjeg kruha omogućava nam 
da Isusa upoznajemo te da nakon                 
najintimnijeg druženja s Njime u        
pričesti, budemo spremni „vratiti se u 
Jeruzalem“ i svjedočiti za Njega.                
Euharistija treba postati mjestom naše 
povezanosti s Uskrslim, ali i vjernika 
međusobno. Lomljenje kruha, znači 
dijeljenje životnih briga, međusobno 
podupiranje u nastojanju da budemo 
bolji ljudi, bolja župna zajednica, bolje 
društvo. Riječ Božja koju slušamo u 
ovom vazmenom vremenu svjedoči 
nam da je kršćanstvo vjera zajedništva i 
ljubavi: u zajedništvu se liječi sumnja 
(apostol Toma), u zajedništvu se                
nadvladava tuga (apostoli), u                       
zajedništvu se doživljava utjeha i                
spoznavanje Uskrsnuća (učenici u               
Emaus). Vjerujem da ćemo nakon ove 
muke bez zajedništva euharistijskog       
stola još više otkriti njegovu vrijednost. 
Zato kada s nestrpljenjem iščekujemo 
konačni ishod ove pandemije kroz              
naredni tjedan molimo krunicu                   
Božanskog milosrđa da se Gospodin 
Isus smiluje nama i čitavom svijetu a 
mi u dogledno vrijeme ne dopustimo da 
gore naša srca kada nam se u euharistiji 
daruje i približava već ga sa                   
zahvalnošću primimo i blagujmo. 

TUMAČENJE RIJEČI BOŽJE: Prvo čitanje: Dj 2,14.22-23; Psalam: Ps 16,1-
2a.5-11; Drugo čitanje: 1Pt 1,17-21; Evanđelje: Lk 24,13-35 



RASPORED SVETIH MISA 

27. P - bl. Ozana Kotorska, 
Jakov Zadarski; Dj 6, 8-15; Ps 
119, 23-24.26-27.29-30; Iv 6, 
22-29 

19.00 - Sv. Misa u Jalžabetu - BEZ NARODA 
          1.) + Marija god. i Dragutin Novosel,            
                  Mirko i Cecilija Magić                       
          2.) + Đuro i Katarina Pepelko 

28. U - Petar Chanel,            
Ljudevit; Dj 7, 51 – 8, 1a; Ps 
31, 3cd-4.6ab.7b; Iv 6, 30-35 

19.00 - Sv. Misa u Jalžabetu - BEZ NARODA 

                     Na nakanu 

29. S - Katarina Sijenska, 
Kata, Katica; 1Iv 1, 5 – 2, 2; 
Ps 103, 1-4.8-9; Mt 11, 25-30 

19.00 - Sv. Misa u Jalžabetu - BEZ NARODA 
                         Na nakanu 

30. Č  - Pio, Venancije, Josip; 
Dj 8, 26-40; Ps 66, 8-9.16-
17.20; Iv 6, 44-51 

19.00 - Sv. Misa u Jalžabetu - BEZ NARODA 
                        Na nakanu 

1. P - sv. Josip Radnik,             
Josipa, Jozo; Dj 9, 1-20; Ps 
117, 1.2; Iv 6, 52-59 

19.00 - Sv. Misa u Jalžabetu - BEZ NARODA 
               1.) + Nadica Janjetović 
               2.) + Ivan Heđet god., ob. Heđet,                 
                       Franjo Majhen god. i ob. Majhen 

2. S - Atanazije, Antonin, 
Boleslav; Dj 9, 31-42; Ps 116, 
12-17; Iv 6, 60-69 

19.00 - Sv. Misa u Jalžabetu i krunica 
+ Mirko god. i Marija Huzjak, Mirko, Cecilija i  
   Dragutin Vuk, Rok, Anđela i Marija Huzjak 

3. N - IV. Uskrsna  
Nedjelja - Nedjelja 
Dobrog Pastira; Dj 2, 
14a.36-41; Ps 23, 1-3a.3b-
4.5.6; 1Pt 2, 20b-25; Iv 10, 1

-10; „ Ja sam vrata                  
ovcama.“ 

8.00 - Sv. Misa u Jalžabetu - ŽUPNA                         
9.30 - Sv. Misa u Jakopovcu 
11.00 - Sv. Misa u Kelemenu - Proštenje 
1.) + Ivan Magić god. i ob. Magić 
2.) + Ivan Vidačić god., ob. Vidačić                           
        i ob. Bukovčan 
19.00 - Svibanjska Pobožnost 

U ovom uskrsnom vremenu obnove trudimo 
se ljubiti i cijeniti veličanstveni dar zemlje, 
našeg zajedničkog doma i brinuti se za sve 
članove ljudske obitelji. Kao braća i sestre 

uputimo zajedničku prošnju našem              
nebeskom Ocu: „Pošalji Duha svojega i 

obnovi lice zemlje“! (papa Franjo) 

Luka (24,13-34) donosi zgodu o dvojici 
učenika koji su, razočarani nakon Isusove 

smrti, krenuli iz Jeruzalema u mjesto                
Emaus. Na putu im se ukaže Isus u liku 

čovjeka putnika kojega nisu odmah                   
prepoznali. Učenicima su se otvorile oči 

istom kad su bili u kući i kad su ga                  
prepoznali po lomljenju kruha. Ključni 

trenutak u toj zgodi jest zacijelo »lomljenje 
kruha« koje podsjeća na Isusovu                     
žrtvu ljubavi. Ponovno je ljubav                       

hermeneutički ključ za prepoznavanje,  
razumijevanje i prihvaćanje uskrsne                

stvarnosti. Luka jednostavno veli: »U to im 
se otvore oči te ga prepoznaše, a on im           
iščeznu s očiju.« (24,31). Ali i s njihove 
strane bila je potrebna otvorenost srca: 
»Tada rekoše jedan drugome: ‘Nije li              
gorjelo srce u nama dok nam je putem               

govorio, dok nam je otkrivao                               
Pisma?’«. I opet je posrijedi ljubav u                 

Krista, ali i u onih koji ga prepoznaju kao 
uskrsnuloga.                                                       

(Božo Lujić, Iskre ljubavi iz evanđelja) 

Rasvijetljeni spoznajom daje Učitelj živ, da sve nije završilo njegovom smrću i ukopom, učenici i 
sami ulaze u novost njegova života. I sami bivaju zahvaćeni svjetlom uskrsnuća. Isus im se daje 

prepoznati u lomljenju kruha - u onome za stoje rekao »Ovo činite meni na spomen«. To je                  
spomenčin njegove ljubavi, očitovane u smrti na križu. Ljubav otvara čeznuće za vječnošću jer  

samo vječnost može darovati ispunjenje ljubavi. I nakon što im »iščeznu s očiju«, ne pitaju se gdje 
je, ne misle daje opet ‘nestao’, jer osjećaju da su na neki način i sami već u njemu, dionici njegova 
života. Uskrsli, vjerom prihvaćen, biva spoznat kao mjesto pravoga života. Kad se ljudski život živi s 

Isusom, ulazi se u »Isusovo vrijeme«, u ljubav koja preobražava vrijeme i otvara vječnost (H.              
Shlier). Vječnost nam biva rasvijetljena samo u onoj mjeri koja nam je potrebna za hod u vremenu. 

VJENČANI 
 
 

 
u subotu 25. IV. u 17.00 sati  

Kristijan Glavica - Ivana Gudić 

Proštenje sv. Florijana u Kelemenu                        
U nedjelju 3. V. u Kelemenu je proštenje 

sv. Florijana mučenika -  zaštitnika                 
vatrogasaca. Misa u Kelemenu ovisno o 

uputama koje ćemo dobiti od HBK i                  
Civilnog stožera biti će u 11.00 sati. Svim 
Vatrogascima i vatrogasnim Društvima 

naše općine čestitam dan njihovog                     
zaštitnika. Misno slavlje ako bude lijepo 
vrijeme biti će ispred crkve u Kelemenu.  

Sveti Florijane, moli za nas! 

SVIBANJ - MJESEC BLAŽENE                 
DJEVICE MARIJE 

U petak, 1.5., započinje svibanj. To je, uz             
listopad mjesec posvećen blaženoj Djevici                
Mariji. U tom mjesecu narod više hrli u               
crkvu, započinju hodočašća u poznatim             

Marijanskim svetištima kako je bilo prije 
pandemije. Budući da se nalazimo u                   

posebnom vremenu naglasak je stavljen na 
obiteljsku molitvu te Vas pozivam da do 2. V. 

molite krunicu u svojim domovima.                         
Zajednička krunica ako bude sve uredu biti 
će u nedjelju 3. V. u 19.00 sati kada ćemo 

otpočeti Svibanjske Pobožnosti osim ako ne 
dođu drugačije upute. Nakon toga vraćamo 
se na onaj raspored koji je vrijedio svakoga 
svibnja - krunica u 18.45 nako toga sv. Misa 

a u nedjelju u 19.00 biti će večernica -            
svibanjska pobožnost. Također svaki dan od 
4. V. molitva krunice biti će i u Kelemenu,                      

Jakopovcu i Novakovcu. I tom molitvom po 
Njoj, blaženoj Djevici  Mariji prispijemo    

Njezinom Sinu - Isusu    Kristu.                               
Marijo, svibnja kraljice, ti Majko rajskog 
slavlja; pred sliku tvoju ružice na pozdrav 

svibanj stavlja! 

Ostani s nama jer zamalo će večer i dan je na 
izmaku! Koliko nam je potrebna ovakva         

molitva ovih dana! Tako lijepo rečeno, tako 
aktualno, tako utješno: Ostani s nama! Da, 

Gospodine, ostani s nama kada ne                         
razumijemo više smisao života! Ostani s             

nama kada smo pozvani OSTATI DOMA, a 
tako nam je dosadno doma biti! Ostani s   
nama kada nam je vjera poljuljana, nada 

zamagljena, a ljubav iznevjerena! Ostani s 
nama kada ne znamo od koga dobiti istinsku 
utjehu! Ostani s nama kada imamo osjećaj 
da je sve oko nas čudno i neizvjesno! Ostani 

s nama kada ne znamo što ćemo sa sobom jer 
nam je život postao rutina! Ostani s nama 

kada nam se čini da su nam dani na izmaku! 
Ostani s nama Gospodine, jer nam je snaga 

na izmaku! (vlč. Odilon Singbo) 

Dragi župljani! Prema najavi Nacionalnog 
stožera civilne zaštite od 2. svibnja biti će 
dozvoljena vjerska okupljanja - sv. mise s 

narodom. Još ćemo dobiti detaljne upute o 
načinu na koji će se to odvijati. Do tada 

vrijede postojeća pravila pa Vas molim da 
se još malo strpite i naravno Ostanite              

doma!  

Umrla i u vječnost se preselila: 

+ Tanja Ivančić 
 (u 49 godini života)  

Pokoj vječni daruj njoj                      
Gospodine i svijetlost vječna 

svijetlila njoj sa svima             
svetima jer si tako blag.  

KATOLIČKI  TISAK:                      
Župni listić, Glas koncila,              

Glasnik Srca Isusova, Vrijeme    
Srca, Mali Koncil - MAK, Kana, 

Glasnik svetog Josipa Dragi               
pretplatnici! Sve tiskovine redovito 
dolaze te si ih možete uzeti u župnoj 

crkvi kod oltara sv. Antuna!                               


